EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR PARA OS
EMPREGOS DE MÉDICO - CIRURGIA TORÁCICA, MÉDICO – CIRURGIA
VASCULAR/ENDOVASCULAR E MÉDICO – MEDICINA INTENSIVA
PEDIÁTRICA, APÓS ANULAÇÃO DE QUESTÕES E REDISTRIBUIÇÃO DA
PONTUAÇÃO

A Comissão Especial para Organização e Acompanhamento do Processo
Seletivo  nº 001/2022, no uso de suas atribuições legais definidas na portaria nº
038 de 09 de maio de 2022,  considerando que foi identificado que nos empregos
de Médico – Cirurgia Torácica, Médico – Cirurgia Vascular/Endovascular e
Médico – Medicina Intensiva Pediátrica, parte minoritária das questões
específicas acumularam erros dos candidatos respondentes, em porcentagem
maior ou igual a 85%, DECIDE pela anulação das questões apresentadas no
quadro abaixo e delibera, ainda, que a pontuação das questões anuladas seja
igualmente redistribuída para todos os candidatos.

Questões com 85% ou mais de erros acumulados

EMPREGO QUESTÕES ANULADAS
PONTUAÇÃO

REDISTRIBUÍDA

Médico – Cirurgia

Torácica

Q11, Q14 e Q18 4,5 (quatro, vírgula cinco

pontos)

Médico – Cirurgia

Vascular/Endovascular

 Q11 e Q17 3,0 (três pontos)

Médico – Medicina

Intensiva Pediátrica

Q13, Q14, Q15 e Q18 6,0 (seis pontos)

Médico – Cirurgia Torácica

Inscrição Nome Completo N.Obj. T.Tit. N.Final Cls.Final

PBS02.0578 DAVID PAES DE LIMA 15,5 24,5 40,0 1

PBS02.0361 JOSÉ MOREIRA DOS SANTOS NETTO 14,5 24,5 39,0 2

PBS02.0537 RAFAEL LUCAS COSTA DE CARVALHO 12,5 24,5 37,0 3

PBS02.0382 DANIEL PIRES PESSOA 12,5 24,5 37,0 4

PBS02.0241 RODOLFO LÚCIO ALVES TITO 12 24,5 36,5 5

PBS02.0227 RAQUEL BEZERRA ESTRELA RODRIGUES 16 14,5 30,5 6

Médico – Cirurgia Vascular/Endovascular

Inscrição Nome Completo N.Obj. T.Tit. N.Final Cls.Final

PBS02.0368 MARCOS BARBOSA DE SOUZA JUNIOR 14,5 24,5 39,0 1

PBS02.0263 ANA CAROLINA BARREIRA ROSO 13,5 24,5 38,0 2

PBS02.0391 LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA BARROS 13 24,5 37,5 3

PBS02.0231 EDUARDO BARREIRA ROSO 13 24,5 37,5 4

PBS02.0362 JERMANO DE CÁSSIO CARNEIRO DE MELO 11 24,5 35,5 5

PBS02.0356 WILLAMAX OLIVEIRA DE SOUSA 14 21,5 35,5 6

PBS02.0522 BRENO DE MEDEIROS LUCENA 9 14,5 23,5 7

PBS02.0243 NAPOLEAO SUASSUNA LAUREANO JUNIOR 13,5 4,5 18,0 8

Médico – Medicina Intensiva Pediátrica

Inscrição Nome Completo N.Obj. T.Tit. N.Final Cls.Final

PBS02.0221 MILENA COSTA PESSOA TRAJANO 16,5 24,5 41,0 1

PBS02.0202 ROBERTO RAMOS LEITÃO FILHO 16 24,5 40,5 2

PBS02.0445 LUCAS DEMÉTRIO CONCEIÇÃO 14,5 24,5 39,0 3

PBS02.0140 DANYELLY GOMES SILVA 14 24,5 38,5 4

PBS02.0380 CAMILLA DE SOUZA DANTAS 14 21,5 35,5 5

PBS02.0526 ÉRIKA DE LIMA CARNEIRO 10 21,5 31,5 6

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o

presente edital.

Santa Rita, 09 de junho de 2022.

Daniel Beltrammi
Diretor Superintendente